

Rotary i Asker og Bærum satser på fredsarbeid gjennom ungdomsutveksling

- En rapport fra Frida på utveksling i Canada mens Arianna er hos oss

Rotary har siden 1929 drevet med ungdomsutveksling. Hovedideen bak utveksling var det samme nå som da: å fremme forståelse mellom kulturer for å skape fred.

I år har Skaugum Rotary Klubb en videregående elev ute på utveksling, *Frida Winther Kapstad*, fra Asker, mens Arianna er hos oss. Hun er i Ontario, Canada, i byen Mitchell. Hun har fortalt litt om hva hun har opplevd så langt. Utvekslingsstudentene er nå halvveis i oppholdet og returnerer til sommeren.

Frida forteller at selv om hun syntes det var tungt å reise fra familie og venner, var gleden over å kunne reise større. Hun hadde blanding av skyhøye forventninger og litt nervøsitet. Alle forventningene hun hadde er blitt overgått, og nervøsiteten gikk raskt over. Møtet med hennes første vertsfamilie med søte søsken og rause og inkluderende foreldre gjorde det veldig enkelt å ikke være nervøs, sier hun.

Hun bor på en grisefarm som er litt annerledes enn det hun er vant med hjemme, men hun sier selv at det er det som er spennende, at det er annerledes. Alt er selvsagt ikke bare lett hele tiden, men hun opplever at det gode veier opp for det vanskelige.

Hun har reist masse både i Canada og i USA, da provinsen hun bor i er ganske nær grensen. Hun har sett Niagara Falls, dratt på camping med vertsfamilien rundt i Ontario og ikke minst vært på NHL kamp! Ikke bare det, men hun har flere reiser i vente til blant annet New York City, Florida, Montreal, Toronto og Ottawa. Dette hun gleder seg veldig til.

I tillegg driver hun med friidrett i regi av skolen og har fått mange nye venner, og opplever canadiere som veldig imøtekommende og inkluderende og ikke minst veldig ivrige etter å lære henne om sin kultur. I tillegg til alle de nye opplevelsene sier hun at hun møter stadig andre utvekslingsstudenter i regi av Rotary, noe hun setter veldig pris på. Hun har fått minner for livet.



Frida i midten ved Niagara Falls

Vi er utrolig stolte av ungdommene våre, både de som er ute og de vi er så heldige å få være vertskap for, sier Pål Morten Skollerud i Modum Rotary klubb som er distriktsansvarlig for Rotary ungdomsutveksling i Asker, Bærum, Buskerud og Oslo. De deltar i noen viktig, ved å skape forståelse skaper man rammer for fred.

Selv om landene disse elevene har valgt, er land vi allerede har gode relasjoner med, er opplevelsen og erfaringene de gjør seg, viktige for å forstå at vi er forskjellige og forskjeller trenger ikke nødvendigvis å være noe negativt. I møte med andre kulturer blir man jo mer bevisst på hva som er bra med sin egen kultur og hva som ikke nødvendigvis er så heldig. Man ser jo at bare etter seks måneder har hun allerede satt ting i perspektiv på mange forskjellige plan.

Det å vokse som menneske, å lære seg ydmykhet og forståelse er god læring å ha med seg i møte med vår globale verden. Pål Morten presiserer også at Rotarys ungdomsutveksling legger vekt på at utvekslingsstudentene gjør seg kjent med kulturen de tar del i på flere områder, derfor har de mellom 2-4 vertsfamilier i løpet av året de er ute, og alt er gjort på dugnad i god Rotary ånd og i følge Rotarys hovedmotto: Service Above Self.